
SPOLEK DIVADELNÍCH OCHOTNÍKŮ A. JIRÁSEK, ÚPICE 

NABÍZÍ: 

 

V rámci 200. výročí ochotnického divadla v Úpici jsme v sezóně 2023/24 chtěli 
připomenout i významné osobnosti našeho města. Mezi tyto osobnosti bezesporu 
patří rodina Čapkova, která v Úpici 17 let žila. Uvažovali jsme tedy o tom, že po 
dlouhé době uvedeme některou z her Karla Čapka, a proto jsme oslovili s nabídkou 
spolupráce Hasana Zahiroviće, který je nejen jedním z nejlepších znalců života, díla a 
tvorby rodiny Čapkových, ale také pedagogem, teatrologem a profesionálním hercem. 
Hasan spolupráci uvítal, ale přesvědčil nás o tom, že než inscenovat některou z her 
Karla Čapka, tak bude zajímavější uvést hru o životě Čapkových v Úpici. A tak pod 
odborným dohledem Hasana Zahiroviće vznikl scénář nové hry, jehož autorem je Jiří 
Roth. Hra nese název HELENA VE STÍNU BRATŘÍ ČAPKŮ a vychází z historicky 
doložených událostí v rodině Čapkových v souvislosti s Úpicí. Zajímavá však určitě 
může být i pro diváky mimo Úpici. 
 

HELENA VE STÍNU BRATŘÍ ČAPKŮ 

autor hry: Jiří Roth 
režie: Hasan Zahirović 
 

Činoherní inscenace pro dospělé, ale může zaujmout i mládež od 13 let. 
 

Inscenační tým: 27 osob, z toho 22 účinkujících  
 

délka představení: cca 90 minut + přestávka 
minimální čas na přípravu/úklid: 120/60 minut 



Technické podmínky: 
* potřebné rozměry jeviště: š 8 x h 6-8 m + forbína vítána, ale není podmínkou 
* průchodné zákulisí za horizontem, možnost příchodu herců na jeviště 3 vstupy  
   mezi bočními šálami a zadním vstupem uprostřed horizontu  
* světla: osvětlovací pult, stmívač, alespoň 16 reflektorů, 2x modrý filtr  
                (lze přizpůsobit po vzájemné dohodě) 
* ozvučení a jevištní tahy nejsou potřeba 
* hrajeme bez opony 
 
Ostatní podmínky: 
* šatny pro účinkující 
* zajištění a úhrada 27 večeří po představení, nebo adekvátní občerstvení 
 
Finanční podmínky: 
* cena představení včetně autorských poplatků: 10.000 Kč 
* doprava: autobus – dle vyúčtování dopravce 
                    dodávkové auto s vlekem (kulisy) 6 Kč/km  
 
Propagace: 
* pořadateli můžeme dodat plakát v el. podobě 
* na představení s sebou přivezeme tištěné programy,  
   které se divákům prodávají za 20 Kč 
* fotografie ke stažení zde: 
   https://www.divadloupice.cz/repertoar/helena-ve-stinu-bratri-capku-2024/70 
 
 
 

PIŠTE, TELEFONUJTE,  
URČITĚ SE DOMLUVÍME A S RADOSTÍ U VÁS BUDEME HRÁT! 

 
 
 
 

        SPOLEK DIVADELNÍCH OCHOTNÍKŮ A. JIRÁSEK 
          Chelčického 216, 542 32 Úpice  
 
 
          info@divadloupice.cz                                                                           
          www.divadloupice.cz      
          https://www.facebook.com/divadloupice 
 
 
 

 
       
      Kontakt: 
      e-mail: helena@divadloupice.cz  
      Zina Rýgrová, produkce – tel. 605 514 212 
      Zdeněk Vylíčil, předseda spolku – tel. 603 856 378 
 


